pagans. Et licet tota planta primo intuitu Atriplicem referat, ita ut *Atriplex Mexicana* dici possit: attamen propter odorem gravem quidem, sed non ingratum & saporem aromaticum ad *Cuminum* accedentem: & propter florum & seminum copiam, ad *Botrym* referre maluimus: hocque primum nomine Parote *Mexicana* in horto Cl. Do- & toris Plateri anno 1619. crevit.

Ad pag. 141. llin.34.

M I L L E F O L T U M aquatum cornutum mi-
nus: hoc priore longè minus, quod pro radice fi-
bellas capillares tenuissimas habet: ex qua cauli-
culi palmates, pilo tenuiores quos foliola plura,
etiam quovis pilo tenuiora & brevissima orbicu-
latum ambient, qua simili juncta lenti magnitudi-
nen non æquat: ex quorum medio pedicelli te-
nuissimi prodeunt: flores necdum observavimus.
Hoc in fundo paludū Michelfeldenii D. Spör-
linus, anno 1621. reperit.

Ad pag. 184. inter *Aconitum* & *Doronicum*.

Doronicum Americanum laciniato folio, folia habet atrovirentia nonnihil hirsuta & aspe-
ra, in quinas laciniæ divisa, quarum quælibet uncias quinque vel sex longa, duas lata, in acumen de-
finit & per margines profundius incisa est: quanu-
tamē media in summitate trifida: caulis est rotundus, striatus, lævis, circa eujus summitetem folia
ex rosenditate acuminata, non quidem laciniata,
sed per margines profundius incisa: caulis summo
flos magnus luteus *Doronici* forma, foliis luteis
oblongis discenti ambientibus, quare ad *Doroni-
cum* retulimus: licet *Aconiti* Americani nomine
Lutetia D. Spörlinus miserit, (ex horto Vespa-
ni Robini Botanici Luctiani seduli, à quo multa
nos expectamus) & ad viri altitudinem assurgere
scriptis. *Rudbeckia laciniata* l.279

Ad pag. 242. llin.28.

Lysimachia lutea corniculata: planta est ra-
mosa ad viri altitudinem assurgens, forma ad *Ly-
simachiam* latifoliam purpuream silicosam ac-
cedens: hæc ex radice oblonga alba, digitalem cras-
itudinem superante, paucis fibris capillata, caulis
exsurgit initio rotundus, at supra medium, ob plu-
rimos ramos angulosus, subcincereus, lævis, statim
à radice in breviores, max. majores ramos, hijs in
alios latè expansos, brachiatus, q. r. rotundi, pauci-
fimis pilis donati, hinc inde maculis parvis ruben-
tibus variegati, ex quibus tanquam ex pôris pilis

prodit. Folia statim ad radicem plura, oblonga, palmum superantia, latitudine unciam vix excedentia, quæ crassæ, pallidæ virentia, lævia, in acutum definentia: quorum inferiora quandoque lacinata, reliqua verò oblicurè sinuata, per quorum medium costa alba, ut in *Lysimachia Chamæneion* diæta, excurrit: ex alarum simibus pediculus articulatus & rotundus prodit, cuius pars supra articulum triuncialis fistulosa, cui flos magnus, flavus, quadrifolius, extra folia effertur: qui cum primo florere incipit, quadrangulus est, quo aperito, verùm Sole tantum lucente, in ejus medio stilus conspicitur, qui viridis ad articulum usque descendit, & apicibus quatuor sulphurei coloris, crucis in modum dispositis, donatus est, quem statima oðo circumstant, quorum quatuor singulis tollis adposita, alia quatuor ipsis interjecta sunt: hisque singulis capiculum oblongum albicans insidet: ipsi verò flori, calycis in modum, folia quatuor oblonga, angusta, pallida subiectiuntur. Flos odoratus est, nonnihil ad *Keiri*, vel potius *Lilia-sphodeli* lutei odorem accedens, ultra diem non persistens, cum is qui sub vesperam aperitur, ad sequentis diei vespere flaccidat, unde *Ephemera* dicì meretur. Flore, cum pedicello ad articulum delapsò, altera pediculi pars sesquicinalis, sensim ad uncias binas, etiam ternas oblongatur & in siliquam sive corniculum abit, & propter semen copiosum, nigrum, parvum quod contineat inuncescit; quod ubi maneruit, ipsa cornicula quæ utrinque ad caulis latera numerolâ sunt, in quatuor partes dividuntur. Hujus semen, *Lysimachia Virginianæ* nomine anno 1619. Patavio accepimus, quod Vere satum, totaestate & hyeme sine caule remansit: at sequenti anno, circa Veris finem caulescere, & Junio florere coepit: nunc verò ex deciduo feminine (annua enim planta est) autumno delabente, singulis annis in hortulo meo copiosè & usque in autumni finem floret. Matthioli *Ephemerum* esse suspicatus sum, sed cum nullas, nisi *Dioscoridis*, notas adposuerit, nil pronunciare licet.

Ad pagin. 258.

LITHOSPERMUM angustifolium umbellatum: caulinco est palmo minore, rotundo, quem folia strictissima, oblonga, nonnunquam utrinque binas, ambiunt, in cuius hummitate flores quasi in umbella dispositi, cœrulei, parvi, oblongi, cavi, per ora in quinque crenas divisæ. Hoc ex horto Patavino.

vino, ante plures annos D. Heyl, nunc Dantisci medicus, attulit.

Ad pagin. 268.

VIRGA aurea Mexicana: ex una radice caules plures, nonnihil tamen reclinati, assurgunt: circa quos folia palmaria, sesquicunciam lata, crassissimæ, splendentia, in summitate tamen multo breviora: ex foliorum alis ramuli prodeunt, quibus flores saturatè lutei, sursum spectantes & unam tantum caulis partem occupantes, insident. Lutetia in horto Robini D. Spörlinus collegit.

Ad pagin. 299.

VITIS Virginiana: foliis est Vitalba nonnihil similibus, sed multo latioribus, rotundioribus & tenuioribus, viticulis suis ake scandens, & suis claviculis arbores comprehendens, cuius fructus corymbis hederaceis similes esse dicunt. Lutetia in horto Robini D. Spörlinus legit.

VITIS Canadensis nomine, ex eodem horto misit alterius fructuosa plantæ folia, tria in uno pediculo, instar foliorum *Trifolii* disposita, pediculo longo glabro, foliis latis, crassis: quod si pediculis aculei additi foret, arboris *Coral*, quam Clusius in Append. historiæ sua rar. plantarum descripsit, pronunciarem.

Ad pag. 414. post lin. 37.

II. RHUS Virginianum: arbustus est Rhoë vulgari major, foliis multo majoribus, acutioribus, mollioribus & viridiорibus, quorum qualiter pinna, uncias quinque & sex lotiga sunt, & sequitur quod ex *Tupinambault* habemus, lō giora, latiora, profundius crenata & viridiora: folia verò superiora Jasmini albi foliis similia sunt: rami ex stipite pullulantes, tenella cervorum cornua, ex cranio modo erumpentia, referunt: similiter enim birsuti sunt, eundem colorem, eandem figuram habent: spicam, Rhoë vulgari multo majorem habet. Ex eodem loco habemus.

Ad pagin. 444. b.

PRUNO Sylvestri affinis *Canadensis*: frutex est sesquicubitalis, caule lignoso, rotundo, atro-rubente cortice vestito, in ramulos brachiato: folia habet Ruscæ *Hypericoidi* similia: flores, Pruni sylvestris floribus similes, sed multo minores, copiosos, candidos, pediculis oblongis uncialiibus & capilli modo tenuibus, caliculis virentibus sustentati, insidentes; in quorum medio, filamenta plura exigua & tenuissima: flos nullo fructu.

succedente, Lutetia in horto Robini decidit: qui Hypericum frutescens nominat, & è Canada alatum afferit.

Ad pagin. 432.

RICINUS Americanus folio Staphisagriæ: hujus ramum habemus cubitalem ferè, lignosum, crassum, rufescens & circa foliorum exortum hirsutum, quem folia pallide virentia, pediculis oblongis & hirsutis asperis donata, ambiunt: folia inferioria, ad foliorum Ficus formam nonnihil accedunt & in laciniis quinque divisa sunt: superiora vero, quæ Staphidis agricola foliis similiora, in ternas lacinias secta sunt: omnia vero per circumferentiam crenis acutis exasperantur & non-nihil pubescunt, ita ut attactu mollia sint: caulis summitas in ramulos aliquot villosos dividitur,

quibus flores quinquefolii, ex intensa purpure rubentes (ut figura pictor expressit) insident. Plura non licet, cum solam ramum siccum, cum figura coloribus illustrata, Ricini Americi foliis Ficus nomine anno 1621. Verona ab insigni Pharmacopeo & Botanico, D. Johanne Pona, una cum aliis elegantissimis acceperimus: & quotidie, ex Illustr. & Magnifici Dn. Nicolai Contareni Senatori Veneti, instrudissimo viridario, multa pulchra & exoticæ ipsius opera, accipimus: pluraque quotidie ab ejudem filio Francisco Pona, Philosopho & Medico apud Veronenses clarissimo expectamus, & non solum plantas & semina, verum etiam Naturæ parentes & duplice Indice ab ipso complexum, veluti nuper ad nos prescripsit.

APPENDICIS FINIS.

L A U S COGNITIONIS SIMPLICIVM.

ORIBASIUS XV. COLLECTAN. CAP. I.

Simplicium medicamentorum & facultatum qua in eis insunt, cognitione ita necessaria est, ut sine ea nemo ritè medicari queat: ita enim magna nobis suppetit copia, & nos in quacunque tempore opportunitate medicamenta facile compertimus. Valeat enim, eadem notitia ad composita remedia conficienda: præterea vero ad eorum vires universales inveniendas, pertinet, & quod artis est apud omnes patescit.

AETIUS TETRAE. II. SECT. IV. CAP. LI.

Omnium simplicium pharmacorum vires nosse oportet eum qui aliquod compositum est facturus: qui enim eas noverit, etiam eis, quæ ab aliis composta sunt, recte utetur; maximè cùm indefinitè descripta fuerint.

FERNELIUS IN SUA MEDENDI METHODO.

Simplicium cognitione, collectio, delectus, expurgatio, conservatio, preparatio, correctio & miscendi industria seorsim ad Pharmacopœas referuntur, ac pertinent: quorum tamen & Medicum imprimis gnatrum, peritumq; esse oportet, siquidem apud artis ministros auctoritatem, dignitatemq; suam retinere ac tueri velit, quos docere hac ipsa debet.

M O N Ω
ΤΩ ΤΡΙΚΑΜΕΓΙΣΤΩ
Θ E Ω
Τ I M H K A I Δ O Σ Α
E I C A I Ω N A.

I N D E X.

*Notandum ubi (a) habetur columnam primam, ubi (b) columnam secundam:
ubi (a,b) utramque: ubi neque (a) nec (b) semper primam
paginæ columnam denotare.*